

اخبار



تخلف در تولید و توزیع لبنیات یارانه‌ای ۲ کارخانه را نقره داغ کرد

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی وزارت جهاد کشاورزی، مسعود امراللهی، روز گذشته با بیان اینکه برخی کارخانه‌های لبنی به دستورالعملی که باید نبی از شیر خام دریافتی را به تولید کالاهای لبنی یارانه‌دار اختصاص دهند، عمل نمی‌کنند، از جریمه ۲ کارخانه متخلف خبر داد. «گرانفروشی، کم فروشی و کاهش تولید لبنیات» از تخلفاتی است که طبق گفته مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی وزارت جهاد کشاورزی در حوزه تولید و توزیع ۴ قلم کالای یارانه‌دار لبنی وجود دارد. مسعود امراللهی روز گذشته اول دی عنوان کرد «دو کارخانه متخلف روز پنجشنبه ۳۰ آذر در استان تهران ۸۷ میلیارد تومان جریمه شدند»، آنها همچنین به مصوبه‌ای که باید نبی از شیر دریافتی را به تولید ۴ قلم کالای لبنی یارانه دار اختصاص بدهند، عمل نمی‌کردند. با این میزان جریمه می‌توان به ۴۰۵ میلیون نفر، هر کدام یک لیتر شیر داد. براساس مصوبه ستاد تنظیم بازار پس از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی نهاده‌ها، مقرر شد ۴ قلم لبنیات یارانه‌دار عرضه شود که شامل ماست دبه‌ای ۲۰۵ کیلوپی (۵۹ هزار و ۷۶۰ تومان)، پنیر یو اف ۴۰۰ گرمی (۴۴ هزار و ۴۰۰ تومان)، شیر ناپولنی کم چرب ۹۰۰ گرمی (۱۸ هزار تومان) و شیر ناپولنی پرچرب (۲۱ هزار و ۶۰۰) تومان است. در این میان محمدرضا بنی طبا سخنگوی انجمن صنایع لبنی ای ارد این‌گونه اظهارات می‌گوید که قیمت ۴ قلم کالای لبنی در اغلب کارخانه‌ها رعایت می‌شود. به گفته بنی طبا قرار بود تا ۵۰ درصد از تولیدات کارخانه‌ها به ۴ قلم کالای لبنی اختصاص یابد نه ۵۰ درصد شیر خام دریافتی.

امضای ۶ یادداشت تفاهم و موافقت‌نامه همکاری بین تهران و داکار

پنجمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی، علمی، فنی و فرهنگی ایران و سنگال با امضای ۶ یادداشت تفاهم و موافقت‌نامه همکاری در زمینه‌های فرهنگی، کشاورزی، حقوقی و قضایی برگزار شد. به گزارش خبرگزاری مهر، پنجمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی، علمی، فنی و فرهنگی ایران و سنگال با امضای ۶ یادداشت‌تفاهم و موافقت‌نامه همکاری در زمینه‌های فرهنگی، کشاورزی، حقوقی و قضایی برگزار شد. محمدعلی نیکبخت، رئیس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی، علمی، فنی و فرهنگی ایران و سنگال در ادامه نشست‌های خود با مقامات داکار، با همتای سنگالی دیدار و گفت‌وگو کرد. وی در این دیدار با تأکید بر اراده و عزم مقامات عالی دو کشور برای توسعه روابط در حوزه‌های مختلف گفت: ایران آمادگی دارد، بدون هیچ‌گونه محدودیتی تجارب خود را در اختیار سنگال قرار دهد. داوود دیا، وزیر کشاورزی سنگال هم در این دیدار با چشمگیر خواندن پیشرفت‌های ایران با وجود تحریم‌ها گفت: ایران سنبیل و نماد مقاومت و استقلال برای ملت‌های مسلمان است زیرا تحریم‌ها نه تنها مانع رشد ایران نشد، که حتی توانست با حفظ استقلال، پیشرفته‌تر هم شود.

گزارش

هماهمت خواه

روزنامه نگار

«غلامرضا میری» رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران درباره وضعیت تولید و صادرات زعفران گفت: براساس گزارش‌های موجود گمرک جمهوری اسلامی، سال گذشته در مجموع ۲۸۶ تن زعفران به ارزش بیش از ۳۴۰ میلیون دلار به کشورهای هدف صادر شده بود.

به گفته وی، زعفران دومین محصول ارزشمند صادراتی کشور است که از دو عامل اقلیمی دما و بارندگی بشدت آسیب‌پذیر است. میری اظهار داشت: به‌رغم آمار کاهش تولید زعفران در سال جاری، میزان صادرات زعفران آبان ماه

در هشت ماهه سال جاری صورت گرفت

افزایش ۳۰ درصدی صادرات طلای سرخ

امسال از لحاظ وزنی ۱۳۶ تن به ارزش بیش از ۱۳۵ میلیون دلار است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از لحاظ وزن حدود ۳۰ درصد و از لحاظ ارزش ۱۳ درصد رشد را نشان می‌دهد. به گفته رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران، میزان صادرات زعفران در آبان ماه سال گذشته از لحاظ وزنی ۱۰۷ کیلوگرم به ارزش بیش از ۱۲۰ میلیون دلار بوده است. وی افزود: البته میزان صادرات در مهرماه امسال دارای رشد ۵۸ درصدی بوده که امیدواریم تا پایان سال میزان صادرات مجدداً به رشد مذکور برسد.

میری تصریح کرد: بیشترین میزان صادرات مربوط به کشورهای اسپانیا، امارات متحده عربی، چین و افغانستان است. نایب‌رئیس شورای ملی زعفران کشور درباره تولید و سطح زیرکشت

اقتصاد ایران



عکس: ایسنا

گفت: میزان تولید زعفران سال گذشته کشور بیش از ۲۰۰ تن در سطح ۹۲ هزار هکتار از اراضی بوده است که امسال با توجه به استمرار خشکسالی‌ها و کاهش بارندگی، برآورد می‌شود این رقم به ۱۵۰ تن برسد. به گفته وی، میزان تولید امسال بین ۲۵ تا ۵۰ درصد کاهش را نسبت به سال گذشته نشان می‌دهد. به گفته وی، میزان تولید زعفران در آبان ماه سال گذشته نشان می‌دهد. به گفته وی، میزان تولید زعفران در آبان ماه سال گذشته نشان می‌دهد. به گفته وی، میزان تولید زعفران در آبان ماه سال گذشته نشان می‌دهد.

رشد ۴۵ درصدی قیمت زعفران در سال زراعی جاری

رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران با بیان اینکه عرضه و تقاضا تعیین‌کننده قیمت زعفران در کشور است، گفت: امسال قیمت هر

رشد ۴۵ درصدی قیمت زعفران

امسال قیمت هر کیلوگرم زعفران دسته به ۴۸ میلیون تومان، زعفران پوشال به ۵۵ میلیون تومان و زعفران نگین به ۵۸ تا ۶۵ میلیون تومان رسیده است که نسبت به سال گذشته بین ۳۵ تا ۴۰ درصد رشد را نشان می‌دهد.

به اینکه از قبل مطرح بود امسال استمرار خشکسالی و کاهش بارندگی خواهیم داشت بنابراین خریداران خارجی در مرداد، شهریور و مهرماه امسال اقدام به خرید کردند که همین امر رشد قابل توجه رشد صادرات را در مهرماه نشان می‌دهد. نایب‌رئیس شورای ملی زعفران کشور گفت: با وجود افزایش قیمت زعفران در کشور اما همچنان تولیدکنندگان از این رقم‌ها راضی نیستند و براین باورند که قیمت فعلی زعفران کفاف هزینه‌های تولید را نمی‌دهد، زیرا کشاورزانی که سال گذشته در هر هکتار بین ۸ تا ۱۲ کیلوگرم برداشت زعفران داشتند امسال این رقم به یک سوم رسیده است.

میری از عملکرد زعفران در واحد سطح گلایه‌مندی کرد و افزود: برخی کشاورزان در اراضی زیرکشت خود بهره‌وری خوبی ندارند و عملکردشان در هر هکتار حدود ۳۰۵ کیلوگرم است اما برخی کشاورزان پیشرو با بکارگیری علم و دانش در هر هکتار ۲۵ تا ۴۱ کیلوگرم برداشت محصول دارند.

وی براین باور است که با وجود ۱۲۷ هزار هکتار زیرکشت پیاز زعفران در کشور لازم است کشاورزان ما به سمت افزایش راندمان گام بردارند تا در هر هکتار بتوانند عملکردشان را حداقل به ۱۰ تا ۱۲ کیلوگرم برسانند نایب‌رئیس شورای ملی زعفران کشور یکی دیگر از مشکلات تولیدکنندگان زعفران را کمبود منابع آبی دانست و گفت: اکنون کشاورزان با کمبود منابع آبی از چاه‌ها و قنوت روبه‌رو هستند به طوری که امسال در برخی از مناطق آبیاری زعفران با تاخیر انجام شده است. وی اضافه کرد: زعفران گیاه کم‌آب بری است به شرط اینکه در آذرماه پس از برداشت محصول زمین از طریق بارندگی‌ها آبیاری شود اما امسال که بارندگی نداریم باید زمین از طریق منابع آبی کشور تأمین شود که بازهم این موضوع مشکل ساز است.

میری براین باور است که ایران دارای انحصار تولید و صادرات دو محصول پیسته و زعفران بود که اکنون برای حفظ جایگاه این محصول امیدواریم سال آینده با این مشکل تولید روبه‌رو نباشیم.



بیشترین میزان صادرات مربوط به کشورهای اسپانیا، امارات متحده عربی، چین و افغانستان است

بازار

توزیع ۴۰ درصد مرغ با نرخ مصوب در بازار

جبرئیل برادری، رئیس جهاد کشاورزی تهران گفت: قیمت کنونی هرکیلو مرغ در میادین ۷۳ تا ۷۸ هزار تومان است. او از توزیع روزانه ۱۳۰۰ تا ۱۴۰۰ تن گوشت مرغ گرم و ۳۰۰ تن مرغ منجمد در سطح میادین، فروشگاه‌های زنجیره‌ای و شهرستان‌های استان تهران خبر داد. برادری با بیان اینکه کمبودی در عرضه مرغ نداریم، افزود: نیاز روزانه گوشت مرغ استان تهران ۱۴۰۰ تن است که ۴۰ درصد این میزان با قیمت مصوب در میادین میوه و تره‌بار به صورت عمده و خرده توزیع می‌شود. علی‌رغم اظهارات برخی مسئولان، جهاد کشاورزی تنها متولی تأمین و مدیریت عرضه با قیمت مصوب در مراکز عمده و خرده‌فروشی، میادین میوه و تره‌بار است. برآوردها حاکی از آن است که تولید جوجه یک‌روزه در دی‌ماه حدود ۱۷۰ میلیون تخم‌مرغ نطفه‌دار از محل تولید داخل و ۱۰ تا ۱۲ میلیون کسری تولید نیز از محل واردات تأمین شود. مهدی یوسف‌خانی، رئیس اتحادیه پرنده و ماهی با تأکید بر عرضه مرغ با نرخ مصوب در بازار گفت: توزیع بالاتر از نرخ مصوب در بازار گرانفروشی است. با توجه به حجم عرضه مرغ گرم و منجمد و واردات مرغ گرم به منظور تنظیم بازار در حال انجام است. یوسف‌خانی با بیان اینکه کمبودی در عرضه مرغ نداریم، گفت: باتوجه به توزیع روزانه ۱۲۰۰ تا ۱۴۰۰ تن مرغ گرم در استان تهران مشکلی در بحث عرضه نداریم. طی روزهای اخیر، واردات مرغ گرم از ترکیه و توزیع در بازار به منظور تنظیم بازار در حال انجام است. بنابر گفته مسئولان اتحادیه مرغداران ماهانه ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی در واحدهای مرغداری صورت می‌گیرد که این میزان مسازد بر نیاز کشور است. آمارها حاکی از آن است که از خرداد روند جوجه‌ریزی‌ها در واحدهای مرغداری افزایش یافته است به طوری که تولید مرغ مطابق با نیاز کشور با مازاد بوده است.

رشد ۱۸ درصدی صادرات محصولات غذایی و کشاورزی به آفریقا



دلیل اقلیم متفاوت و صنایع مرتبط با این صنعت و کالاهای با قیمت مناسب ایرانی باشد.

ضرورت افزایش سهم

مسعود برهمن، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و قاره آفریقا در این نشست گفت: اتاق بازرگانی ایران و آفریقا در تلاش است با ایجاد هم‌افزایی بسترهای لازم را برای ورود مناسب به بازارهای آفریقایی برای همه فعالان این عرصه فراهم آورد، در همین راستا جلسات متعددی را با نهادهای اجرایی و تشکل‌های بخش خصوصی در تهران و شهرستان‌ها در دستورکار داشتیم و ظرفیت‌های مناسبی در همه زمینه‌ها فراهم آمده است. وی افزود: بازار آفریقا بازار بزرگی است که باید فنی، دقیق و با آگاهی دنبال شود تا با وجود رقابت جهانی در این بازار سهمی بیشتر را برای کشور به دست آوریم.

گروه آلپایی مواد غذایی و کشاورزی به قاره آفریقا در این مدت بودند. وی ادامه داد: آب میوه، انواع شکلات، انواع شیرینی، لبنیات، خرما، زعفران، کیوی، ماهی، شیره و عصاره گیاهان، عسل، آب معدنی، فرآورده‌های غذایی از گوشت، پرنده‌های زینتی، مکمل غذایی، زردآلو، بکینگ پودر، کچاپ گوچه، سیب‌زمینی آماده، چاشنی غذایی، کرفس، میوه خشک، ژل کیک، خاویار، لوبیا، سوسیس و کالباس به ترتیب در رتبه‌های بعدی صادرات ۸ ماهه ایران به صورت مستقیم به کشورهای آفریقایی هستند. لطیفی یادآور شد: با وجود اینکه در بسیاری از کشورهای آفریقایی خاک حاصلخیز و آب فراوان وجود دارد اما این قاره یکی از بزرگترین واردکنندگان مواد غذایی است و می‌تواند بازار مناسبی برای محصولات کشاورزی و غذایی ایران به

آفریقایی تا چند سال آینده به بیش از ۱۰ میلیارد دلار برسد. لطیفی در خصوص مقاصد صادراتی محصولات غذایی و کشاورزی به آفریقا توضیح داد: سومالی با خرید ۱۱ میلیون دلار، لیبی با ۴۰۹ میلیون دلار، ساحل عاج با ۴۰۱ میلیون دلار، کنیا با ۲۰۱ میلیون دلار و الجزایر با ۱۰۲ میلیون دلار، ۵ مقصد صادراتی محصولات کشاورزی و غذایی ایران به قاره آفریقا بر اساس آمار گمرک بودند. دبیر کمیته توسعه صادرات تعاونی‌ها و تشکل‌های روستایی و کشاورزی در خصوص عمده کالاهای صادراتی به آفریقا در ۸ ماه نخست امسال گفت: از ۴۱ هزار تن کالای کشاورزی و غذایی صادر شده به ارزش ۲۸ میلیون دلار، ۴ هزار و ۱۵۰ تن به ارزش ۵۰۵ میلیون دلار محصول دامی، شیلاتی و کشاورزی بوده و باقی محصولات آماده و صنعتی غذایی بودند که عمده صادرات مستقیم کشور به آفریقا را شامل می‌شد، در کالاهای صادر شده خمیرهای خوراکی با ۱۲۰۸ میلیون دلار، انواع رب گوجه‌فرنگی با ۳۰۷ میلیون دلار، انواع کشمش با ۳۰۴ میلیون دلار، انواع بیسکویت و ویفر با ۳۰۲ میلیون دلار، مخمرها با ۱۰۱ میلیون دلار، کنسرو ماهی با ۶۹ هزار دلار، پسته با ۵۹۳ هزار دلار، نان‌های صنعتی با ۵۵۶ هزار دلار، پیاز تازه با ۳۶۴ هزار دلار و سیب تازه با ۳۵۳ هزار دلار قلم اول کالاهای صادراتی در